
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Sexta-feira, 16 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 53			  Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Avenida Champagnat, 333
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Licitações e Contratos	 2
   Extrato	 2

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bro-
dowski	 3
Atos Oficiais	 3
   Portarias	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Sexta-feira, 16 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 53			  Página 2 de 3

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/018
Justificativa de Dispensa de certame licitatório, com 

fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93.

Na qualidade de representante do Município e 
em cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, justifico a dispensa de licitação, que constitui 
objeto, contratação de Monitora para ministrar Aulas de 
Costura Básica para o projeto “Escola da Moda” do Fundo 
Social de Solidariedade de Brodowski, com a empresa 
ROSANA APARECIDA CÂMARA DA SILVA, inscrita no 
CNPJ sob nº 24.309.349/0001-78, com sede na Padre 
Dejanir de Paula, nº 100, São Judas Tadeu, na cidade 
de Brodowski/SP, tendo como representante legal a Sra. 
Rosana Aparecida Câmara da Silva, portador do RG sob 
nº 21.697.464-1 e inscrito no CPF sob nº 100.685.488-69.

Condições de Pagamento: 30 dias após aceite da nota 
fiscal.

Prazo de Vigência Contratual: 10 (dez) meses.

Valor Mensal: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais).

Valor total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino a Secretaria Municipal de Licitações e 
Contratos, que proceda a publicação de extrato da 
ratificação na imprensa oficial, no prazo de 05 (cinco) 
dias, como condição para eficácia dos atos, nos termos 
do que preceitua o caput do artigo 26 da Lei nº 8.666/93. 
Determino ainda, a lavratura do contrato, e demais 
providências nos termos da legislação vigente. Cumpra-
se, dando ciência. Brodowski, SP, 26 de Fevereiro de 
2018. José Luiz Perez - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/018
Justificativa de Dispensa de certame licitatório, com 

fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93.

Na qualidade de representante do Município e 
em cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, justifico a dispensa de licitação, que constitui 
objeto, Contratação de Profissional para aplicar aulas 
de Assistente de Cabeleireiro, para dar continuidade ao 
projeto “Escola da Beleza”, com a Sra. PATRÍCIA XAVIER 
LORENCINI, portadora do RG sob nº 32.557.744 e 
inscrita no CPF sob nº 219.955.048-66, residente à Rua 
Marcos Fabbri, nº. 110FT, Jardim dos Tucanos, na cidade 
de Brodowski/SP.

Condições de Pagamento: 30 dias após aceite da nota 
fiscal.

Prazo de Vigência Contratual: 10 (dez) meses.

Valor Mensal: R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco 
reais).

Valor total: R$ 7.850,00 (sete mil e oitocentos e 
cinquenta reais).

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino a Secretaria Municipal de Licitações e 
Contratos, que proceda a publicação de extrato da 
ratificação na imprensa oficial, no prazo de 05 (cinco) 
dias, como condição para eficácia dos atos, nos termos 
do que preceitua o caput do artigo 26 da Lei nº 8.666/93. 
Determino ainda, a lavratura do contrato, e demais 
providências nos termos da legislação vigente. Cumpra-
se, dando ciência. Brodowski, SP, 26 de Fevereiro de 
2018. José Luiz Perez - Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Sexta-feira, 16 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 53			  Página 3 de 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/018
Justificativa de Dispensa de certame licitatório, com 

fundamento nos incisos II e IV, do artigo 24 da Lei 8666/93.

Na qualidade de representante do Município e 
em cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, justifico a dispensa de licitação, que constitui 
objeto, contratação emergencial de empresa para 
fornecimento de compressor de oxigênio para a Unidade 
Mista Hospitalar (UMH), com a empresa D. A. Muniz EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 10.227.960/0001-42, com sede 
na Avenida Filomena Quércia Fabbri, nº 154m Jardim 
Sá Pinto, tendo como representante legal o Sr. Diego 
do Amaral Muniz, portador do RG sob nº 43.499.804-7 e 
inscrito no CPF sob nº 228.841.788-99.

Condições de Pagamento: 30 dias após aceite da nota 
fiscal.

Prazo de Vigência Contratual: 60 (sessenta) dias.

Garantia: 12 (doze) meses de garantia do novo 
compressor de oxigênio.

Valor total: R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e 
quarenta reais).

Por todos os elementos indicados, ratifico a 
contratação e determino a Secretaria Municipal de 
Licitações e Contratos, que proceda a publicação de 
extrato da ratificação na imprensa oficial, no prazo de 05 
(cinco) dias, como condição para eficácia dos atos, nos 
termos do que preceitua o caput do artigo 26 da Lei nº 
8.666/93. Determino ainda, a lavratura do contrato, e 
demais providências nos termos da legislação vigente. 
Cumpra-se, dando ciência. Brodowski, SP, 02 de março 
de 2018. José Luiz Perez - Prefeito Municipal.

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 004 DE 12 DE MARÇO DE 2018
DESIGNA SERVIDOR PARA 
INTEGRAR EQUIPE DO SISTEMA 
DE PLANTÃO À DISTÂNCIA.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, Diretor 
Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski – SAAEB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ CARLOS DUARTE 
FRAGA para integrar a equipe nº 2 do sistema de plantão 
à distância, nomeada através da Portaria nº 021, de 03 de 
outubro de 2017.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 12 DE MARÇO DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.


		2018-03-16T09:07:51-0300




